[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2015 г.              г.  Дальнереченск

            № 208
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011года № 973 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»
           В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 32 от 15.01.2015 г. «О постановке на балансовый учет и закреплении в оперативное управление за муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система»» Дальнереченского городского округа недвижимого имущества – нежилое здание (библиотека), расположенное по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д.71-б, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 973 от 31.10.2011 г.  «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»:

      1.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»:

 -  п.2.3.2 считать следующего содержания: «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	40,87

	2.
	Библиотекарь
	33,49

	3.
	Библиотекарь 1 категории
	23,93

	4.
	Ведущий библиотекарь (детского абонемента, учебного абонемента, художественного абонемента)
	33,86

	5.
	Ведущий библиотекарь (учебного абонемента)
	23,93

	6.
	Главный библиотекарь
	33,86

	7.
	Ведущий библиограф
	33,86

	8.
	Методист
	60,62

	9.
	Комплектатор
	60,61

	10.
	Заведующий филиалом (филиалом № 1,3,7)
	31,61

	11.
	Заведующий филиалом (филиалом № 2)
	22,10

	12.
	Заведующий филиалом (филиалом № 6)
	42,13

	13.
	Уборщик служебного помещения
	8,98

	14.
	Рабочий
	8,98

	15.
	Специалист по закупкам
	2,4 раза

    - в приложении № 1 дополнить должности: «специалист по закупкам»; «уборщик служебного помещения»; «заведующий хозяйством»; «рабочий»; «электрик»; «уборщик территории»
	Наименования должностей (профессий)
	Размеры мин-х окладов (должностных окладов), руб.
	Требования к квалификации

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по закупкам
	3727-00
	среднее(полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5230-00
	среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет

	Профессиональные квалифицированные группы общеотраслевых профессий рабочих

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебного помещения
	3607-00

	Рабочий
	3607-00

	Электрик
	3607-00
	среднее специальное, навыки работы с различными видами специальных приборов и инструментов

	Уборщик территории
	3607-00

     -  приложение № 2 изложить в следующей редакции(прилагается);
     -  приложение № 3 изложить в следующей редакции(прилагается).
2. Начальнику отдела делопроизводства Сиротенко Н.Н. обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет сайте Дальнереченского городского округа.

    3.   Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 февраля 2015 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                            С.И. Васильев
Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система» Дальнереченского

городского округа

Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад с учётом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику работы (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	9654-00

	2.
	Библиотекарь
	8024-00

	3.
	Библиотекарь 1 категории
	8939-00

	4.
	Ведущий библиотекарь (детского абонемента, учебного абонемента, художественного абонемента)
	9655-00

	5.
	Ведущий библиотекарь (учебного абонемента)
	8939-00

	6.
	Главный библиотекарь
	9655-00

	7.
	Ведущий библиограф
	9655-00

	8.
	Методист
	9655-00

	9.
	Комплектатор
	9654-00

	10.
	Заведующий филиалом (филиалом № 1,3,7)
	8940-00

	11.
	Заведующий филиалом (филиалом № 2)
	8294-00

	12.
	Заведующий филиалом (филиалом № 6)
	9655-00

	13.
	Уборщик служебного помещения
	3931-00

	14.
	Рабочий
	3931-00

	15.
	Электрик
	3608-00

	16.
	Заведующий хозяйством
	5230-00

	17.
	Уборщик территории
	3608-00

	18.
	Специалист по закупкам
	8939-00

Приложение № 3

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

КРИТЕРИИ

оценки качества и результативности труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа для установления стимулирующих выплат

	№ п/п
	Наименование должности
	Целевые показатели эффективности работы

работника
	Оценка показателей в баллах

	1.
	Комплектатор
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	2.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	3.

	Своевременное предоставление отчетов по профилю работы
	5-10 бал.

	4.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	5-15 бал.

	5.

	Увеличение количества библиографических записей в сводный каталог библиотек

	6.

	Проведение семинаров, консультаций, занятий по повышению квалификации кадров МБУ «ЦБС», оказание методической помощи библиотекам филиалам по профилю работы
	5-15 бал.

	7.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа
	5-10 бал.

	8.

	Освоение и изучение информационных технологий
	5-10 бал.

	9.

	Работа, связанная с приобретением и отбором литературы
	5-20 бал.

	10.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

 (до 100%)

	2.
	Библиотекарь
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	11.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	12.

	Работа с книжным фондом: изучение его состава и использования, списание устаревшей по содержанию и ветхой литературы, обеспечение сохранности фонда, проведение мелкого ремонта книг
	5-10 бал.

	13.

	Разработка сценариев и проведение массовых мероприятия.
	5-10 бал

	14.

	Оказание платных услуг
	5 бал.

	15.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	10 бал.

	16.

	Выполнение и перевыполнение плановых показателей (читатели, книговыдача, посещения)

	17.

	Организация и ведение клубов, любительских объединений
	10 бал.

	18.

	Работа с маломобильными слоями населения
	5 бал.

	19.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа
	5-10 бал.

	20.

	Участие в профессиональных конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-10 бал.

	21.

	Самостоятельное освоение и изучение информационных технологий.
	5 бал.

	22.

	Работа с сайтом МБУ «ЦБС» (предоставление информации для публикации)
	5 бал.

	23.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	3.
	Заведующий отделом обслуживания
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	24.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	25.

	Отсутствие обоснованных жалоб на предоставление муниципальных услуг
	3 бал.

	26.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	5-10 бал.

	27.

	Выполнение и перевыполнение контрольных показателей

	28.

	Организация и ведение клубов, любительских объединений
	10 бал.

	29.

	Организация и проведение массовых мероприятия с использования новых информационных технологий
	5-10 бал.

	30.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа
	5-15 бал.

	31.

	Проведение производственных совещаний, составление инструкций, рекомендаций, определяющие характер и порядок работы отдела
	5-10 бал.

	32.

	Участие в профессиональных конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-10 бал.

	33.

	Работа с сайтом МБУ «ЦБС»
	10 бал.

	34.

	Работа, связанная с обеспечением закупок, товаров и услуг
	2 бал.

	35.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	  4.
	Методист
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	36.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	37.

	Оказание методической и практической помощи библиотекам филиалам. Проведение семинаров
	5-10 бал.

	38.

	За интенсивность и высокие результаты работы

	39.

	Участие в инновационной деятельности библиотеки, разработке идей, направленных на повышение качества предоставляемых библиотечных услуг, внедрение новых услуг (в том числе платных)
	5-10 бал.

	40.

	Участие в разработке социальных проектов, программ деятельности, заявок на получение грантов
	5-15 бал.

	41.

	Организация и участие в общественно-значимых мероприятий Дальнереченского городского округа.
	5-10 бал.

	42.

	Разработка и подготовка материалов для участия МБУ «ЦБС» в профессиональных краевых конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-10 бал.

	43.

	Издательская деятельность (методических материалов)
	5-10 бал.

	44.

	Наличие публикаций, выступлений в СМИ
	5 бал.

	45.

	Работа с сайтом МБУ «ЦБС» (страница методиста)
	5 бал.

	46.

	Создание и ведение электронных БД
	5 бал.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	  5 .
	Библиограф
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	47.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	48.

	Подготовка библиографических материалов и пособий, рекомендательных списков литературы, (публикация на сайте МБУ «ЦБС»). Проведение устных обзоров литературы
	5-10 бал

	49.

	Оказание платных услуг
	5-10 бал.

	50.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	5-10 бал.

	51.

	Увеличение количества выполненных библиографических справок и записей в СКС и краеведческом каталоге

	52.

	Создание и ведение краеведческих электронных БД. Самостоятельное освоение и изучение информационных технологий
	5-10 бал.

	53.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа.
	5-10 бал.

	54.

	Организация и ведение клубов, любительских объединений.
	5 -10 бал.

	55.

	Участие в семинарах, консультациях, занятий по повышению квалификации кадров МБУ «ЦБС», оказание методической и практической помощи библиотекам филиалам по информационно-библиографической работе
	5-10 бал.

	56.

	Участие в профессиональных конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-10 бал.

	57.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	6.
	Ведущий и главный библиотекарь отдела обслуживания
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	58.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	59.

	Проведение массовых мероприятий, выставок с использованием информационных технологий
	5-10 бал.

	60.

	Оказание платных услуг
	5 бал.

	61.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	5-10 бал.

	62.

	Выполнение и перевыполнение плановых показателей

	63.

	Организация и ведение клубов, любительских объединений
	5-10 бал.

	64.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа
	5-10 бал.

	65.

	Обслуживание маломобильных слоев населения (в том числе на дому)
	5-10 бал.

	66.

	Участие в профессиональных конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-15 бал.

	67.

	Самостоятельное освоение и изучение информационных технологий
	4 бал.

	68.

	Работа с сайтом МБУ «ЦБС» (предоставление информации)
	4 бал.

	69.

	Работа, связанная с обеспечением закупок, товаров и услуг
	2 бал.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	7.
	Заведующие филиалами
	За качество выполняемых работ
	10 бал.

	70.

	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями

	71.

	Своевременное предоставление планов, статистических и информационных отчетов в центральную библиотеку
	5 бал.

	Отсутствие обоснованных жалоб на предоставление муниципальных услуг
	5 бал.

	Оказание платных услуг
	5 бал.

	За интенсивность и высокие результаты работы

	Выполнение и перевыполнение контрольных показателей
	5-10 бал.

	Участие в общественно-значимых мероприятиях Дальнереченского городского округа
	5-10 бал.

	Организация и ведение клубов, любительских объединений
	10 бал.

	Участие в профессиональных конкурсах. Наличие призовых мест по итогам участия в профессиональных конкурсах различного уровня
	5-15 бал.

	Организация обслуживания читателей на дому, в том числе в отдаленных населенных пунктах, входящих в зону обслуживания библиотеки
	5 бал.

	Работа с сайтом МБУ «ЦБС» (предоставление информации)
	5 бал.

	Создание и ведение электронных БД
	5 бал.

	Работа, связанная с обеспечением закупок, товаров и услуг
	5 бал.

	Выполнение особо важных и срочных работ
	5-10 бал.

	Всего:
	до 100 бал.

(до 100%)

	8.
	Заведующий хозяйством
	За качество выполняемых работ

	Обеспечение выполнения требований охраны труда, электробезопасности, пожарной безопасности
	1-10 бал.

	Качественная организация и контроль за проведением ремонтных работ, генеральных уборок, субботников
	1-10 бал.

	Отсутствие замечаний по санитарно-техническому состоянию помещений и прилегающей территории
	1-5 бал.

	За интенсивность и высокие результаты работы

	Бесперебойная работа приборов учета теплоэнергоносителей, соблюдение установленных лимитов потребления
	1-5 бал.

	Своевременное выполнение заявок по устранению технических неполадок
	1-5 бал.

	Всего:
	до 35 бал.

(до 35 %)

	9.
	Специалист по закупкам
	За качество выполняемых работ
	1-5 бал.

	72.

	Своевременная подготовка и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов (договоров)

	73.

	Отсутствие замечаний по осуществлению закупок (итоги проверок, ревизий финансово-хозяйственной деятельности)
	1-10 бал.

	74.

	За интенсивность и высокие результаты работы
	1-5 бал.

	75.

	Внесение рациональных предложений по эффективному экономному использованию денежных средств

	76.

	Всего:
	до 20 бал.

(до 20 %)